
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

23.03.2016                                                                 № 52 

 

   
О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества, в отно-

шении которого администрация горо-

да Нижнего Новгорода вправе зак-

лючать договоры аренды, договоры 

безвозмездного пользования, догово-

ры доверительного управления муни-

ципальным имуществом, иные дого-

воры, предусматривающие переход 

прав владения и (или) пользования 

муниципальным имуществом без 

проведения конкурсов или аукционов 

на право заключения этих договоров 

в случаях, установленных законода-

тельством, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.06.2015 № 143 

 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Ниж-

него Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную собствен-

ность, утвержденным решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, в отношении которого 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключать договоры аренды, 

договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления 

муниципальным имуществом, иные договоры, предусматривающие переход 

прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без прове-

дения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров в случаях, 

установленных законодательством, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 143 (с изменениями, внесенными 



 2 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 02.09.2015 № 166, 

от 28.10.2015 № 221), следующие изменения:  

1.1. Дополнить раздел «Нижегородский район» строками следующего 

содержания: 

 « 

  

г. Нижний 

Новгород 
Черниговская 20 АА1А2А3 Нежилое здание 3/3 3750,1  

    

г. Нижний 

Новгород 
Черниговская 20 Б Нежилое здание 2/2 256,8  

    

г. Нижний 

Новгород 
Черниговская 20 В Нежилое здание 1/1 4,4  

    

г. Нижний 

Новгород 
Черниговская 20 Д Нежилое здание 1/1 51,5  

    

г. Нижний 

Новгород 
Черниговская 20 Е Нежилое  здание 1/1 255,5  

    

г. Нижний 

Новгород 
Малая Ямская 1 А Нежилое  здание 1/1 311,1  

    

г. Нижний 

Новгород 
Малая Ямская 1 В Нежилое  здание 1/1 55,7  

    

г. Нижний 

Новгород 
Малая Ямская 1 Г Нежилое  здание 1/1 715,5  

    

г. Нижний 

Новгород 
Малая Ямская 1 Д Нежилое  здание 1/1 82,3  

    

г. Нижний 

Новгород 
Малая Ямская 1 Е Нежилое  здание 1/1 11,3 

». 

 

1.2. Дополнить раздел «Приокский район» строкой следующего содер-

жания: 

 « 

  

г. Нижний 

Новгород 

переулок 2-й 

Кемеровский 
3 - 

Часть нежилого 

помещения №1 

площадью 177,8 

кв.м, обозначен-

ная уполномо-

ченным органом 

технической ин-

вентаризации и 

учета объектов 

недвижимости 

комнатами № 13 

(9,6 кв.м) и № 18 

(8,0 кв.м) 

цо-

коль

/5 

17,6 

». 

 

1.3. Дополнить раздел «Сормовский район» строкой следующего содер-

жания: 

 « 

  

г. Нижний 

Новгород 
Энгельса 2 А 

Часть нежилого 

помещения 

№ 11 площадью 

295,5 кв.м, обоз-

наченная упол-

1/5 18,6 

». 

garantf1://36436614.0/


 3 

номоченным ор-

ганом техничес-

кой инвентари-

зации и учета 

объектов недви-

жимости комна-

той № 45 (18,6 

кв.м) 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 

 
 


